

2 Larssons (s) förslag för s- ledamöterna om bifall till

att föreslå landstingsstyrelsen yttra sig över betänkandet enligt nedan

att omedelbart justera beslutet.

"Tandvårdsutredningens förslag är för snålt tilltagna. Förslagen kommer inte att räcka för att säkerställa att alla som behöver tandvård verkligen får det.

Socialdemokraterna har på nationell nivå lagt förslag på åtgärder som ska leda en tandvård för alla och vi kan konstatera att regeringens och alliansens tandvårdsreform försenas gång på gång. I de borgerliga partiernas gemensamma valmanifest lovades reformer från den 1 juli 2007. I budgetpropositionen för 2007 sköts reformen upp till den 1 januari 2008. Nu försenas den ytterligare, och reformen kan först träda i kraft andra halvåret 2008. Detta menar vi är ett uttryck för bristande engagemang från regeringens sida.

Socialdemokraterna vill genomföra en generös tandvårdsreform. För att alla ska ha råd att besöka tandvården regelbundet vill vi att en undersökning maximalt ska kosta 200 kronor. Dessutom vill vi införa ett högkostnadsskydd mot höga tandvårdskostnader. Kostnader för behandlingar som överstiger 2 700 kronor ska subventioneras med 70 procent, och kostnader över 15 000 kronor ska subventioneras med 90 procent. I likhet med HSN-förvaltningen kan vi konstatera att det föreslagna högkostnadsskyddet inte inträder förrän vid 3000 kronor och att tandvårdschecken därför inte medför någon förstärkning av ersättningen vid behandlingskostnader under 3000 kronor. För personer äldre än 65 år blir skyddet enligt utredningens förslag oförändrat vilket måste ifrågasättas.

Till skillnad från regeringen vill vi också satsa på de ungas tandvård. Till följd av att de utbildar sig allt längre och börjar arbeta allt senare vill vi förlänga den tid då tandvården är gratis, i ett första steg till 24 års ålder.

Vi vill också satsa på förebyggande tandvård. Vi ställer oss mycket tveksamma till att utredningens förslag subventionerar tandläkar- behandling mer än tandhygienistbehandling eftersom den senare oftast inryms i intervallet under 3000 kronor. Abonnemangstandvård bör också ges möjlighet att fortsätta att utvecklas i syfte att värna den hälsobevärande och hälsobefrämjande profilen inom tandvården.

En reform som innebär ökad efterfrågan, införande av högkostnads- skydd och fri prissättning kan resultera i en

prisdrivande effekt. Det är därför viktigt att påpeka att när det gäller patientens ställning så bör man fortsätta att slå vakt om Folk tandvården som alternativ på en marknad som bygger på fri etablering och valfrihet. Vi menar att det inte finns några skäl att begränsa mångfalden genom att reducera eller avskaffa den landstingsägda vårdgivaren.

Folk tandvården har allt sedan sin tillkomst betytt oerhört mycket för tandhälsan. Det finns goda skäl att värna om den framgångsrika verksamheten och som utgör en av grundpelarna i den sociala tandvårdspolitiken. En viktig aspekt avseende Folk tandvårdens verksamhet är att den, till skillnad från privat verksamhet, aldrig får neka vård till någon patient.”